



صداوسیما جمهوری اسلامی ایران

اسحاق جهانگیری در کنگره بزرگداشت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، با انتقاد از عملکرد صداوسیما در مقاطع مختلف از جمله پوشش اخبار مربوط به اعتراضات اخیر در کشور، اظهار کرد: این پیام من به عنوان یکی از مسئولان کشور با وجود اینکه بسیاری از دوستان توصیه می‌کردند صحبت نکنم، به صداوسیما اعلام کردم که می‌خواهم با مردم حرف بزنم اما این رسانه‌ها نه‌تنها مختلفی از جمله مسائل فنی را مطرح کرد و این زمان به من اختصاص داده نشد.

کره جنوبی از احتمال لغو موقت تحریم‌های همسایه شمالی اش خبر داد

کره جنوبی، اعلام کرد که لغو موقت تحریم‌ها علیه کره شمالی را با هدف تسهیل مشارکت شهروندان این کشور در بازی‌های المپیک زمستانی بررسی خواهد کرد. این بازی‌ها تا آینده میلادی (فوریه) برگزار خواهد شد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، کره جنوبی در واکنش به آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای پیونگ‌یانگ، سفر برخی مسئولان کره شمالی به این کشور را ممنوع اعلام کرده است.

آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
 پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
 تلگرام: ۹۰۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۹۴۶- شب‌های گذشته در میدان فردوسی یکی از اغتشاشگران با موتورسیکلت حرکت ناهنجاری انجام داد و متواری شد. آیا به وسیله دوربین‌های نصب شده در محل وقوع حادثه، فردی که این اقدام غیرانسانی را انجام داده، قابل شناسایی و دستگیری نیست تا به سزای اعمال غیرانسانی‌اش برسد؟(۱۰/۱۵)

۲۱۵۴- شهردار گرگان پاسخگو باشد! از شهردار گرگان تقاضای احداث جوی آب و آسفالت کوچه بن بست یکم می‌خواجیم‌گرگان. واقع در خیابان شهساده، لاله ششم را کرده بودیم، با گذشت زمان، اقدام نشد. دلیل سهل انگاری و عدم رسیدگی به درخواست ساکنان این محله چیست؟(۱۰/۱۵)

۱۸۲۴- جانپازی از اصفهان هستم. پیامی برای برخی تربیون‌داران که خود را اقل کل می‌دانند دارم. می‌خواهم بگویم ما تا چرا باید تلوان برخی حرف‌ها را بدهیم. چرا به ملت توجهی ندارند. هر چه می‌خواهند می‌گویند دلخوری درست می‌کنند همه باید اطاعت از قانون و رهبری معظم داشته باشیم.(۱۰/۱۴)

۱۸۵۹- من به‌عنوان یک شهروند مسن بالای هشتاد سال از اولیای امور سوابی دارم لطفا پاسخ دهند. یک آپارتمان حدود ۶۰ متری دارم در حواشی میدان ونک که به فروش گذاشتم وقتی به شهرداری رفتم، شهرداری برای آن ۲ نوع عوارض پسماند و نوسازی گرفت چون آن ملک مدتی مطب من بود. سوالم این است برای یک ملک چرا دو نوع عوارض گرفتند؟(۱۰/۱۴)

۲۰۰۸- پرچم نماد یک ملت و یک کشور است. کسی که پرچم آتش می‌زند نه معترض است نه منتقد. کسی که این کار را می‌کند از ضد انقلاب به‌مدت است. ما همه به خاطر پرچم و کشورمان دفاع کردیم خون دادیم. آیا کسانی که پرچم آتش می‌زنند خودشان را منتقد فرض کردند؟(۱۰/۱۴)

۲۰۱۵- در برخورد‌ها تبعیض قائل نشویم با افرادی هم که از تربیون‌ها باعث این مسائل اخیر شدند باید برخورد شود. آیا با این افراد برخورد می‌شود؟ چرا برخی‌ها با قدرت طلبی خود به خاطر مخالفت با دولت روحانی حتی امنیت ملی را به خطر انداختند؟(۱۰/۱۴)

آفتاب یزد: نگران نباشید منافع ملی، شخصی و گروه خاص نمی‌شناسد هر کس خواسته باشد منافع ملی را خدشه دار کند یا او برخورد قانونی می‌شود.

۲۲۱۵- خواستم سوال کنم پرورنده آقای بقایی به کجا کشید؟ بالاخره ایشان و هم‌راهان پرورنده‌هایی دارند که باید به آنها رسیدگی شود.(۱۰/۱۴)

آفتاب یزد: در برخی موارد حکم از دادگاه بدوی برای وی صادر شده است که هنوز نهایی نشده، امور قضایی دارای مواعیدی است که باید این مواعید سپری شود تا احکام نهایی شده و اطلاع‌رسانی صورت گیرد.

۰۰۱۲- از شیراز تماس می‌گیرم. از خوانندگان دائمی آفتاب هستم، آقای احمدی نژاد زمانی رئیس‌جمهور بود دستور داد یارانه به همه پرداخت شود مجلس هم تصویب کرد پس حالا این چه حرفیه که می‌گویند ما بوجه نداریم و فلان نداریم... (۱۰/۱۵)

۹۰۰۸- فشارهای اقتصادی که به مردم وارد می‌شود بسیار برای مردم سخت و طاقت فرساست باید دولت و تمام مسئولین جهت کم کردن فشارهای اقتصادی بر مردم تلاش کنند. (۱۰/۱۵)

۱۱۵۲- باید دولت با شرکت‌ها و موسسات مالی غیر مجاز پیش از این‌ها برخورد می‌کرد و اجازه نمی‌داد سپرده‌گذاری مردم در این موسسات به مشکل بخورد که در نتیجه این همه اعتراض ایجاد شود. (۱۰/۱۵)

۱۱۵۳- چرا آقای احمدی نژاد برای خود آزاد است و هر چه می‌خواهد می‌گوید؟(۱۰/۱۵)

۱۲۳۴- رسانه به اصطلاح ملی صدا و سیما حاضر نیست دست از رفتار یکسویه و یک‌جانبه‌گرایی و طرفداری از یک جناح خاص بردارد. (۱۰/۱۵)

علیه

رئیس کل دادگستری استان:
۱۷ لیدر ناآرامی‌های اخیر خراسان شمالی بازداشت شدند

رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی از بازداشت ۱۷ نفر از لیدرهای اغتشاشات چه در فضای مجازی و چه در سطح شهر، خبر داد و گفت: به هیچ عنوان از حقوق مردم کوتاه نیامده و با عوامل اصلی این اغتشاشات برخورد قاطع قانونی خواهیم داشت. حجت الاسلام جعفری اظهار کرد: مطالبات به‌حق مردم باید از طریق قانونی پیگیری شود و مردم نگرانی‌ها و دغدغه‌های خود را به صورت قانونی به گوش مسئولین برسانند. جعفری با تأکید بر وظیفه و تکلیف قوای سه‌گانه در جهت رفع دغدغه‌ها و مشکلات مردم افزود: این اقدامات باید به‌گونه‌ای موثر، محسوس و ملموس باشد تا موجبات رضایتمندی عمومی جامعه را فراهم کند.

به گزارش ایسنا، وی در خصوص دلایل به‌وجودآمدن اغتشاشات اخیر تصریح کرد: معاندین نفع‌آم از مناقضین، حلقه‌های تکفیری و... به سرکردگی استخبار جهانی در پی پیروزی‌های بزرگ جبهه مقاومت در منطقه و شکست پروژه‌های متفاوت خود مانند ایران هراسی، فضای مطالبه‌گری مردم را جهت ضربه زدن به نظام مناسب دیده و با به کارگیری شیوه‌ها و ابزارهای مختلف خصوصا بهره‌گیری حداکثری از فضای مجازی، شبکه‌های ماهواره‌ای و جو سازی و موج آفرینی اقدام به ایجاد انحراف در مسیر مطالبه‌گری مردم کرده و با تخریب اموال عمومی و ایجاد رعب و وحشت موجب سلب آرامش عمومی شدند.

مکت

آخرین وضعیت بازداشت‌شدگان حوادث اخیر در ایزه

نماینده مردم ایزه و باغملک در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بیشتر تجمع‌کنندگان حوادث اخیر در شهرستان ایزه نوجوانان دبیرستانی بودند، از تلاش برای آزادی و حداقل روشن شدن وضعیت بازداشت‌شدگان حوادث اخیر خبر داد.

هدایت الله خادمی با اعلام این خبر اظهار داشت: در دیداری که در مجلس شورای اسلامی با وزیر اطلاعات و وزیر کشور داشتم از آنها خواستم تا وضعیت بازداشت‌شدگان حوادث اخیر بویژه در شهرستان ایزه را مشخص کنند تا کمترین هزینه را در این زمینه داشته باشیم. وی افزود: بیشتر تجمع‌کنندگان حوادث اخیر در شهرستان ایزه نوجوانان دبیرستانی بودند و نقش لیدر را نداشته‌اند و امیدوارم هرچه زودتر به وضعیت آنها رسیدگی شده و به درس و تحصیل بازگردند و شرایطی را شاهد نباشیم که به آنها انگ "مخالف" و "معترض" زده شود.

به گزارش ایلنا، وی در پایان سخنان خود با بیان اینکه نهایت تلاش خود را برای آزادسازی دستگیر شدگان حوادث اخیر در شهرستان ایزه بکار خواهیم گرفت، گفت: به عنوان نماینده مردم ایزه به هر نحو ممکن تلاش خواهیم کرد تا زمینه آزادسازی نوجوانان و جوانانی که نقش لیدر را در حوادث اخیر نداشته‌اند و یا با اتهامات هتکتنی رو به رو نیستند فراهم کنیم و امیدوارم این تلاش‌ها با همکاری دستگاه‌های مربوطه هر چه زودتر به نتیجه برسد.

سیاست خارجی

اردوغان:

آمریکادر تلاش برای کودتای سیاسی در ترکیه است

به نوشته روزنامه دیلی صباح، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در سخنانی پاردیگر اتهامات مطرح شده از سوی مقامات آمریکایی علیه‌هالک بانک ترکیه وهاکان آتیلار، معاون این بانک دولتی را محکوم و آن را ناشی از انگیزه‌های سیاسی توصیف کرد. به گزارش ایسنا، وی تأکید کرد: پرورنده‌های آمریکا درباره تحریم‌های ایران علیه ترکیه مطرح کرده است، تلاشی برای کودتای سیاسی در کشورمان و متوزی کردن ترکیه از لحاظ اقتصادی به شمار می‌آید. هساکان آتیلار در این پرورنده قضایی به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران و تأمین مالی چند قرارداد با ایران مجرم شناخته شده است.



در کنگره آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی مطرح شد

درس حفظ امید

خوشبینی نسبت به خدا در ایشان ایجاد کرد. البته من یکی، دیوار ایشان را مضطرب دیدم. در شرایط سخت سال ۸۸ من مضطرب نبود اما یکی از لحظات که فکر می‌کنم خیلی ناراحت بودم ۱۵ خرداد ۸۴ بود. همان هم چند ساعتی طول کشید. سیدحسن خمینی ادامه داد: آیت‌الله‌هاشمی به فهم مردم اطمینان داشت. ایشان به راه و روش خودشان اطمینان داشتند. باور داشتند که آنچه که می‌گویند درست است.

وی با بیان اینکه ممکن بود آیت‌الله‌هاشمی عقیده‌اش را عوض کند ولی در گذر زمان معتقد بود آنچه که می‌گوید در دوره خودش درست است، یادآور شد: این موارد در ایشان آمیدی را ایجاد کرد که اولاً، راه ما درست است و دوماً، مجموعه مردم اشتباه نمی‌کنند و سوماً اینکه خداوند وعده نصرت داده است. یادگار امام افزود: اگر امید وجود نداشته باشد، همه ما درجا می‌زنیم یا به رخوت یا خشونت و شورش می‌انجامد.

وی اضافه کرد:هاشمی از میان ما رفت اما یادش هنوز در میان ماست. بالاترین کانون امید در عصر ما، امام بود. امروز رهبری از کانون‌های بزرگ امید است. اگرهاشمی رفت باید مراقبت کنیم امید از دل‌های ما نرود. درس بزرگ‌هاشمی رفسنجانی حفظ امید در جامعه است. جامعه ما روزهای بزرگی در پیش دارد، باید از امروز آماده باشیم. باید برای فردای جامعه‌ای لازم باشد، هرچه داریم را فدا کنیم اما امید را از دست ندهیم. همه وظیفه دارند امیدافزا باشند.

علی اکبر صالحی:

هاشمی از تشویق‌کنندگان فن آوری هسته‌ای بود
 علی اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی نیز درسخنانی با اشاره به صفات برجسته آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: ایشان یکی از چهره‌های جوان و فراموش‌نشده‌ی نهضت‌های رهایی بخش است. ایشان در آغاز شکل‌گیری نهضت در مقام یکی از حواریون امام بودند که کنارشان حضور داشتند.آیت‌الله‌هاشمی در پرتو بهرمهندی از روحیه عدالت‌طلبی، تمام هستی خود را در اختیار انقلاب گذاشت. او می‌دانست راه خدا ازبرخاست است اما هموار نیست.

معاون رییس‌جمهور با اشاره به حجم کاری و فعالیت‌های روزمره آیت‌الله‌هاشمی، نوشتن خاطرات روزانه توسط وی را قابل ستایش عنوان کرد و گفت: سردار بزرگ سازندگی به نقش و جایگاه خانواده ارج می‌نهد. همسر ایشان همراه و همدل ایشان بود و این موهبتی رشک بر انگیز برای ره مدبری است. بر این باورم که ایشان نه‌تنها برای فرزندان و خانواده‌هاشمی بلکه برای دلبستگان و ملت ایران پدر بود. وی تأکید کرد: بننده به عنوان یکی از کسانی که آغاز با ابعاد فنی و حقوقی هسته‌ای کشور آشنایی دارم گواهی می‌دهم که آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی یکی از تشویق‌کنندگان اصلی فن آوری هسته‌ای بود.

معاون اول رئیس‌جمهور: آیت‌الله‌هاشمی بعد از ۸۸ مانع حذف اصلاح‌طلبان شد

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور سخنران این کنگره نیز گفت: ایمن کنفرانس که برای سالگرد مرحوم آیت‌الله‌هاشمی برگزار شده، فرصتی برای بازخوانی مردی است که در سخت‌ترین مقاطع مبارزه سیاسی، استقرار جمهوری اسلامی و پیشرفت نظام، حضوری برجسته و حتی در برخی از مقاطع منحصربه‌فرد داشته است.

جهانگیری با بیان اینکه آیت‌الله‌هاشمی به لحاظ فرهنگی ایران را عمیقاً می‌شناخت و در اندیشه به فکر توسعه ایران بود، ابراز داشت: آیت‌الله‌هاشمی برای توسعه ایران الگویی خود را امیرکبیر قرار داد. امیرکبیر در قبل از پیروزی انقلاب برای آیت‌الله‌هاشمی به عنوان کسی که به سازندگی ایران پرداخت، سرمشق شد و کتاب امیرکبیر را نوشت. جهانگیری یادآور شد: آیت‌الله استراتژیست توسعه‌گرا بود. او در دولت، مجلس، مدیریت جنگ، پیشبرد صلح، توسعه روابط بین‌المللی و منطقه‌ای، اصلاحات و اعتدال نقش کارسازي داشت.

به گزارش صداوسیما، در پی این سخنان معاون اول رئیس‌جمهور، علیرضا برازش، مدیر شبکه یک سیما اظهار کرد: شنبه شب برنامه «نگاه یک» به درخواست جناب آقای جهانگیری به وی اختصاص پیدا کرد، اما در آخرین ساعت معاون اول رئیس‌جمهور دربرنامه حضور پیدا نکرد و ما مجبور شدیم «نگاه یک» این هفته را از جدول پخش حذف کنیم. چگونگی درخواست دفتر معاون اول رییس‌جمهور و مذاکراتی که دراین زمینه صورت گرفته است مشخص و اول رییس‌جمهور بخواهد میزبان وی باشد.

شفاف است و درصورت نیاز بیان خواهد شد. او با بیان اینکه آغوش صداوسیما همواره برای میزبانان دولتمردان و مسئولان اجرایی کشور باز بوده و هست، تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون مسئولان دولت‌های یازدهم و دوازدهم بیش از هه‌هزار ساعت در پرینندترین ساعات، میهمان برنامه‌های سازمان صداوسیما بوده‌اند و این روند همچنان ادامه دارد. سازمان صداوسیما همین امروز هم آماده است در هر ساعت و برنامه‌ای که آقای معاون اول رییس‌جمهور بخواهد میزبان وی باشد.



معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آیت‌الله‌هاشمی مسائل منطقه‌ای را به بهترین نحو ممکن حل کرد، گفت: در دوران آیت‌الله‌هاشمی در ریاست جمهوری بهترین روابط را با کشورهای عربی داشتیم که با تدبیر ایشان بود. با تدبیر ایشان در همین سالن کنفرانس اسلامی، اجلاسی با حضور همه سران کشورهای اسلامی برگزار شد.

سیاستمداری مبتنی بر مردم بود، اظهار داشت: ایشان بر انتخابات باور داشت و تأکید بر انتخاباتی آزاد داشت که حقوق مردم رعایت شود و از رویکردهای اصلی ایشان این بود که علیرغم حضور در بالاترین مسئولیت‌هایی که مورد تقدیر مردم قرار می‌گرفت همواره خود را در معرض رای مردم قرار می‌داد زیرا فکر می‌کرد با رای مردم بهتر می‌تواند عمل کند.

هاشمی بدون عاقبت‌طلبی رئیس‌جمهور درست کرد

وی با اشاره به درصلاحیت آیت‌الله‌هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ تصریح کرد: در انتخابات سال ۹۲ به صحنه آمد ولی ناباورانه درصلاحیت شد. او قهر نکرد و عاقبت‌طلبی نکرد ولی ایشان با تدبیر، رئیس‌جمهور درست کرد. من آن زمان رئیس‌ستاد ایشان بودم. در همان موقع نزد ایشان رسیدم و گفتم تکلیف چیست؟ گفت: فحالی من همان‌هاشمی دیروز هستم یا کمترین تغییر. بر همان نزدیکی با رهبری، ستادها را جمع کنید. حتی اعتراض هم نکرد. ایشان تدبیر کرد و آقای روحانی را رئیس‌جمهور کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ایشان برای انتخابات مجلس ۹۴ و انتخابات خبرگان و آن رای عظیمی که مردم به ایشان دادند، فکر کرده بود. برای انتخابات ۹۶ از اوایل ۹۵ فکر و برنامه‌ریزی می‌کرد و من حداقل سه بار با ایشان صحبت کردم و چه اصراری داشتند که آقای روحانی در انتخابات ۹۶ کاندیدا شوند.

جهانگیری با تأکید بر اینکه امروز ایران بیش از همیشه به احتیاج دارد، گفت: مشی آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی احتیاج دارد، یعنی آیت‌الله‌هاشمی اعتدال فکر می‌کنند، مشی‌ای که برای جلوگیری از فرسایش کشور برنامه داشته باشد و مشی‌ای که از حذف زیره‌های انسانی کشور ممانعت می‌کرد. با بیان اینکه آیت‌الله‌هاشمی از هیچ تهدمتی هراس نداشت، اظهار داشت: شجاعانه وارد میدان می‌شد. وقتی اصلاح‌طلبان فکر می‌کردند برای حذف رقیب‌هاشمی مانع است، با آن مخالفت کردند. بعد از ۸۸ نیز مانع حذف اصلاح‌طلبان شد و ایستاد. بعد از ۸۸ با ایشان صحبت می‌کردم، ایشان گفت می‌خواهند جریان قوی را از انقلاب حذف کنند اما من ایستادم و نمی‌گذارم.

مسیر حل انتظارات و اعتراضات گفتگو است

وی با اشاره به وضعیت کنونی کشور خاطرنشان کرد: کشور امروز در موقعیت‌های حساس قرار گرفته است. در شرایط فعلی کشور، بسیاری در حالی که همه می‌دانند به رغم تهدیدات پیشرو فرصت‌های کم‌ظنیری پیش‌روی ماست، در جهت نگرانی‌ها و اعتراضات در کشور حل‌شده، البته در کشورهای در حال توسعه امری عادی است.

معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: مشکلات اقتصادی و مسائل فراوان است اما مسیر حل انتظارات و اعتراضات گفتگو است.

وی با تأکید بر اینکه وجود ناراضی‌ها باید بررسی شود، بیان کرد: راه حل بالا بردن رضایت عمومی، فراهم کردن امکان ارتباط و نقد و گفتگو است. گفتگو بهترین مسیر برای حل بحران است. البته عده‌ای جهت از گفتگو فرار می‌کنند. باید قدرت پذیرش انتقادات را بالا ببریم و از ارتباط که مهم است، نباید بگذریم. ما نباید کاری کنیم که ناراضی‌ها به کینه‌ورزی و خشونت تبدیل شود.

اقتصاد را تکره بر بردن و ما آن را ده پله بالا آوردیم

وی با بیان اینکه به عنوان نماینده دولت می‌گویم می‌دانیم مردم مشکلات زیادی دارند، اظهار داشت: بسیاری هست و معیشت سخت شده است. دوستان عزیز مسیر توسعه را به خوبی طی می‌کنیم اما عده‌ای می‌گویند مردم حس نمی‌کنند. می‌گویم درست است. اقتصاد را تکره بردن و ما آن را ده پله بالا آوردیم اما هنوز تکره است.معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: رشد منفی اقتصاد را مثبت کردیم. ۱۰ سال بود که در کشور شغل ایجاد نشد بود. ما با نصف درآمد

نسبت به سال ۹۰ توانستیم ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کنیم ولی باز سه میلیون بیکار داریم. قدرت خرید مردم کم شده است. ما دریافتی قشر ضعیف را کم کردیم.

ایران با برهم‌زدن برجام توسط آمریکا زانمی‌گیرد

معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به کاخ سفید نیز تصریح کرد: با افتخار به آمریکایی‌ها می‌گویم که اگر از برجام بیرون بروید، اشتباه می‌کنید. شما اگر برجام را برهم‌زنید، ایرانی‌ها به کار خود ادامه می‌دهند و عزانمی‌گیرند. جهانگیری با بیان اینکه امروز ما مسئول سازندگی ایران هستیم، خاطرنشان کرد: در زمان جنگ ملت ایران نشان داد با حضور همه جریان‌ها و افسار که به زعم کارشناسان، طولانی‌ترین جنگ معاصر بود، حتی یک وجب از خاک کشور را ندادیم. مثل‌هاشمی حساس و نگران باشیم ولی امیدوار و فعال، با مردم باشیم. جریان‌های سیاسی کشور را به رسمیت بشناسیم، باید شرایط گفتگوها ایجاد شود. بزرگترین تهدیدها به نقاط قوت تقویت شود.

آیت‌الله‌جوادی آملی:
امام آموزگار ویژه آیت‌الله‌هاشمی بود

همچنین در نخستین کنگره بزرگداشت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی پیام آیت‌الله‌جوادی آملی قرائت شد. بخش‌هایی از متن پیام آیت‌الله‌جوادی آملی به این شرح است:
 ● شخصیت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی را کارنامه و دوران پرافتخار ایشان به‌خوبی ساخت. هم فیض الهی به حدنصاب به ایشان رسیده و هم ایشان در دریافت این فیض الهی به حدنصاب کوشیده است. اگر ما بخواهیم رابطه آیت‌الله‌هاشمی و امام رضوان‌الله تعالی علیه را به خوبی بررسی کنیم رابطه بعضی از صحابه پیغمبر با رسول‌الله (ص) را باید به درستی ارزیابی کنیم.

● وجود مبارک رسول گرامی "علیه آلافا التحیه و الثنا" وقتی تصمیم گرفت انقلاب عظیم جهانی را احیا کند، مردان پاک و پخته را تربیت کرد و قبل از هر چیز مسجد قبا را در دالان ورودی مدینه بنا نهاد و فرمود این‌ها برای نماز و سجده نیست. "فیه رجال یحیون أن یتطهروا" یعنی از این مسجد مردانی که آلوده نیستند و آلودگی را تحمل نمی‌کنند تربیت می‌شوند. تنها سخن از دوزخ نرفتن، به‌سخت رفتن و عبادت نیست. این‌ها کسانی هستند که شاگردان معصومان مظهر هستند. علو منزلت معصومان را سوره واقعه مشخص کرده است که "لا یمسئ إلا المظهورون" یعنی انبیای مظهر، شاگردان مظهر می‌پروراند؛ "فیه رجال یحیون أن یتطهروا" در واقع آن کسی که آلودگی اخلاقی، حقوقی، فقهی، سیاسی یا نفوذی دارد، پاک نیست و کسی که پاک نیست نمی‌تواند انقلاب طیب‌وطاهر را شکوفا کند.

● آیت‌الله‌هاشمی قبل از هر چیزی با امامی ارتباطات گانگ داشت که او از مصداق بارز پیروان مسجد قبا بود یا همان "فیه رجال یحیون أن یتطهروا" بنابراین نخستین عنصر شناسنامه آیت‌الله‌هاشمی طهارت از شَرَق‌گرایی، طهارت از غرب‌گرایی، طهارت از اختلاف، طهارت از کینه، طهارت از افراط، طهارت از تفریط است یعنی هسته مرکزی اعتدال، خوی و خلق آیت‌الله‌هاشمی بود.

● آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در فقه، اصول، انقلاب، تدبیر و تربیت، سیاست و مهارت شدیدالقا بود. مرحوم امام به‌عنوان متعلم شدیدالقا جناب آقای‌هاشمی را به خوبی پرورش داد. در واقع امامی که شدیدالقا بود آموزگار ویژه آیت‌الله‌هاشمی می‌شود.

● این هنر کسی نیست آن هم برای کسی که در اوج باشد و سنگین‌ترین مصیبت را تحمل کند و مخ به ابرویش نیابد. این کار کوچک و آسانی نیست، کسی در قله باشد و به او اهانت بشود، او تحمل کند در بعضی از روایات فرمودند عطایای ما را مطایای ما تحمل می‌کنند و رخش می‌خواهد تا بار رستم بکشد. داشتن رهبر خوب یک‌طرف قضیه است اما اگر خدایی ناکرده اختلاف رخه کند، تا ناسجام نباشد تا وحدت نباشد، شکست قطعی است.

● ما مشترکات فراوانی داریم اما یک‌هاشمی می‌خواهد که تحمل کند. اگر اکنون می‌گویم "سلام‌الله علیهن بیعت حیا" خوب زندگی کرد، خوب دین را شناخت، خوب ۸ سال دفاع کرد، خوب تا پایان عمر بابرکت ۸۰ و اندی سال با طهارت گذراند.ایلنا